
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Красноуральск»

(МКУ «горУО»)

ПРИКАЗ

20.08.2024г. № 175

«Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 02.08.2024 
№1038-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», 
в целях обеспечения организации и проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях 
городского округа Красноуральск в 2024-2025 учебном году,

Приказываю:
1. Обеспечить проведение школьного и муниципального этапов 
олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников».
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. назначить ответственных за организацию и проведение 

школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, своевременное внесение сведений в «Региональную 
базу данных обеспечения проведения олимпиад на территории 
Свердловской области» (РБДО);

2.2. обеспечить работу организаторов олимпиады с использованием 
информационно-коммуникационных технологий, своевременное 
получение информации и соблюдение конфиденциальности, 
касающейся содержания олимпиадных заданий.



3. Назначить муниципальным координатором проведения школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
заместителя начальника МКУ «горУО» Бусыгину А.А.
4. Бусыгиной А.А. предоставить в нетиповую образовательную 
организацию «Фонд поддержки талантливых детей и молодежи 
«Золотое сечение» ссылку на страницу олимпиады официального сайта 
МКУ «горУО», информацию о муниципальном координаторе для 
организации обмена оперативной информацией не позднее 30.08.2024г.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «горУО» Т.В. Жбанова


